
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1206 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivoexarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 112/2023 
b) Licitação Nrº             :           48/2023 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 06/07/2023 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: AF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 

CNPJ/CPF: 31.198.830/0001-07 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL (MENSAL) 
Especificações: Alimentação de 
120 V ou 220 V, 60Hz, Pureza de O2 
(5 I/min) mínimo 93% (+/- 3%), 
Capacidade mínima 0,5 a 5 
litros/minuto, Pressão de saída 5,5 
PSI, Peso mínimo 14kg, Nível de 
ruído típico mínimo 45 DBA; - 
Dimensões mínima 59x38x24cm; - 
Níveis de alarme OPI baixo (82%) e 
muito baixo (70%). O equipamento 
deve conter sistemas de peneira 
molecular, filtros p/partículas e 
bacteriológicos. Condições 
ambientais de operação de 

PHILIPS 
MEDICAL 
SYSTEMS – 
EVERFLO/ 

GASLIVE 
IMPORT. E 

EXPORT. DE 
PRODUTOS 

MEDICOS – 8F-
5A E 8F-5AW 

SERV 48 350,00 16.800,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1206 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

temperatura 12 a 32°C, Umidade 
mínima 95%, Altitude 0 a 2300 
metros. Acompanha: fluxograma, 
frasco umidificador, cânula nasal 
ou máscara simples traqueostomia. 
Sistema BKP c/Cilindro de Oxigênio 
Backup de 4 m³ a 10 m³, essenciais 
em casos de falha do 
equipamento ou queda de 
energia, havendo assim, tempo 
hábil para a empresa responsável 
efetuar a troca do equipamento. 
(CADA SERVIÇO EQUIVALE A 30 
DIAS DE LOCAÇÃO). 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 16.800,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 06 DE JULHO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1206 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: AF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - CNPJ/MF Nº. 

31.198.830/0001-07. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 048/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL. 

 
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei N° 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1206 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-07-06T15:28:07-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




